
 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                               (Ing. Nazzareno Paganizza) 
 
 
 
 

1 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
PADOVA - Via Vescovado n. 11 - CF 92223390284 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Nel giorno di MARTEDÌ 16 APRILE 2024, alle ore 19.00, in seguito a convocazione diramata dal 
Presidente, con PEC in data 12.04.2024 prot. n. 5258, si è riunito il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE presso 
la sede consorziale in Padova - Via Vescovado n. 11, presieduto dal Presidente, Paolo Ferraresso, con l’assistenza del 
Direttore, Ing. Nazzareno Paganizza, che svolge funzioni di verbalizzante. 
 
 
Fattosi l’appello nominale, figurano: 
 

N. COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 
    Giustificati Ingiustificati 

1 FERRARESSO Paolo PRESIDENTE Sì   

2 RANGO Matteo V. PRESIDENTE No *  

3 GOBBO Valter COMPONENTE Sì   

4 FRANCESCHIN Paola COMPONENTE Sì   

5 PEGORARO Emilio 
RAPPRESENTANTE 

REGIONALE Sì   

6 FREATO Alessio REVISORE 

DEI CONTI 
Sì   

 
Assistono alla seduta il Dirigente dell’Area Amministrativa, Dott. Antonio Bovo, e il Capo Settore Personale, Affari 
Generali e Legali, Dott. Filippo Zamparo. 
 
È altresì presente il Sindaco del Comune di Legnaro, Vincenzo Danieletto, nella sua veste di Presidente della Consulta 
dei Sindaci dei Comuni del comprensorio, ai sensi dell’art. 10bis della L.R. n. 12/2009, introdotto con la L.R. n. 
15/2019. 
 
Visto che il numero degli intervenuti rende valida l’adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta e invita a deliberare 
sul seguente oggetto: 
 

OGGETTO N. 06/09 DEL 16 APRILE 2024: PROMOZIONE PER 
MERITO COMPARATIVO DI N. 3 DIPENDENTI AL PROFILO 
PROFESSIONALE DI COLLABORATORE CON INQUADRAMENTO 
NELL’AREA A-PARAMETRO 134 DEL VIGENTE C.C.N.L. 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 
Delibera del Consiglio di Amministrazione 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                               (Ing. Nazzareno Paganizza) 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Considerata l’opportunità di aggiornare le qualifiche professionali del personale d’ufficio a fronte 
dell’evoluzione quantitativa e qualitativa delle attività che occupano la Struttura del Consorzio di 
bonifica Bacchiglione, nonché delle recenti trasformazioni dell’organizzazione interna; 
 
ritenuto pertanto di provvedere all’individuazione di n. 3 dipendenti a cui assegnare il profilo 
professionale di collaboratore con inquadramento nell’Area A-parametro 134 del vigente C.C.N.L. 
per i dipendenti dei Consorzi di bonifica e di miglioramento fondiario; 
 
visto l’art. 41, comma 1, del C.C.N.L., che dispone: 
“La promozione e l’assegnazione di mansioni superiori vengono disposte dal Consorzio, in base a 
giudizio per merito comparativo e tenendo conto delle attitudini a disimpegnare le superiori 

mansioni, sia tra profili professionali contigui all’interno dell’area professionale di appartenenza, 
sia dal profilo professionale più elevato dell’area immediatamente inferiore al profilo professionale 
meno elevato dell’area professionale immediatamente superiore”; 
 
visto altresì l’Allegato A al vigente Piano di Organizzazione Variabile, che, recependo quanto 
previsto dal citato art. 41 del C.C.N.L., fissa i criteri da seguire per l’assegnazione dei punteggi in 
occasione di promozioni per merito comparativo (attitudine alle mansioni proprie della qualifica da 
assegnare e valutazione del lavoro svolto – assiduità – assenza di provvedimenti disciplinari – titoli 
posseduti in aggiunta a quelli previsti per la qualifica da assegnare ed attinenti alle nuove mansioni 
– corsi di formazione); 
 
sentito il Direttore, Ing. Nazzareno Paganizza, e il Dirigente dell’Area Amministrativa, Dott. 
Antonio Bovo, che illustrano la relazione e la graduatoria allegate alla presente delibera sotto le 
lettere A) e B), da cui risultano in posizione utile i dipendenti Faggian Chiara (Settore Progettazione 
Lavori Pubblici), Lambrinoudis Sabrina (Settore Bilancio) e Zerbini Mattia (Settore Catasto); 
 
precisato che, per quanto riguarda il criterio dell’attitudine alle mansioni proprie della qualifica 
superiore, è stato assegnato il punteggio massimo a quei dipendenti che, in possesso di un titolo di 
istruzione accademico e/o di un’abilitazione professionale, hanno saputo apportare un contributo 
qualificato alle attività del Settore di assegnazione in stretta collaborazione con i Capi Settore di 
riferimento, avendo dimostrato fattivamente la capacità di assolvere alle mansioni di concetto con 
iniziativa e autonomia operativa previste dal Titolo II-par. 6 del P.O.V.; 
 
visto il vigente C.C.N.L. per i dipendenti dei Consorzi di bonifica e di miglioramento fondiario; 
 
visto il vigente Piano di Organizzazione Variabile del Consorzio di bonifica Bacchiglione; 
 
visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024, che reca adeguata disponibilità; 
 

OGGETTO N. 06/09 DEL 16 APRILE 2024: PROMOZIONE PER 
MERITO COMPARATIVO DI N. 3 DIPENDENTI AL PROFILO 
PROFESSIONALE DI COLLABORATORE CON INQUADRAMENTO 
NELL’AREA A-PARAMETRO 134 DEL VIGENTE C.C.N.L. 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 
Delibera del Consiglio di Amministrazione 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                               (Ing. Nazzareno Paganizza) 
 
 
 
 

3 

 
 

 
 

a voti unanimi espressi nelle forme di Legge e di Statuto 
 

D E L I B E R A 
 

 

1. LE PREMESSE e gli Allegati sub A) e B) formano parte integrante e sostanziale 
della presente delibera; 
 
2. DI APPROVARE la graduatoria allegata sub B), come risulta all’esito del 
procedimento per merito comparativo ai sensi dell’art. 41 del vigente C.C.N.L. e del 
Piano di Organizzazione Variabile consorziale; 
 
3. DI PROMUOVERE, a decorrere dal 1° maggio 2024, i dipendenti Faggian Chiara 
(Settore Progettazione Lavori Pubblici), Lambrinoudis Sabrina (Settore Bilancio) e 
Zerbini Mattia (Settore Catasto) al profilo professionale di collaboratore, con 
inquadramento nell’Area A-parametro 134 del vigente C.C.N.L.; 
  
4. DI ATTRIBUIRE ai dipendenti le mansioni di collaboratore di cui al Titolo II-
par. 6 del Piano di Organizzazione Variabile, confermando l’assegnazione dei 
medesimi ai Settori di cui al vigente ordine di servizio; 
 
5. DI IMPEGNARE la spesa presunta relativa all’anno in corso, come determinata 
dal vigente C.C.N.L. di riferimento, con imputazione al Titolo I - capitolo 110 per 
retribuzione e capitolo 116 per oneri di legge, del Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2024, che recano adeguata disponibilità; 
  
6. DI AUTORIZZARE il Direttore, o chi lo sostituisce in caso di assenza o 
impedimento, a compiere tutti gli atti inerenti e conseguenti alla presente delibera.    
 

OGGETTO N. 06/09 DEL 16 APRILE 2024 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 
Delibera del Consiglio di Amministrazione 

   

4 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
IL PRESIDENTE ______________________________________________________________ 
 
 
IL DIRETTORE ______________________________________________________________ 
 
 
 

 
Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo consorziale per tre 
giorni feriali consecutivi, dal 24 aprile 2024 al 30 aprile 2024, a norma dell’art. 26, comma 1, del 
vigente Statuto consorziale. 
 
Padova, lì 2 maggio 2024 
 

         IL DIRETTORE 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione deve ritenersi efficace ai sensi dell’art. 7, comma 9, della L.R. 18 
dicembre 1993 n. 53 e ss.mm.ii. 
 
Padova, lì 2 maggio 2024 
 

         IL DIRETTORE 

OGGETTO N. 06/09 DEL 16 APRILE 2024 



               Allegato A alla delibera CdA n. 06/09 del 16/04/2024  

 

1 

 

SEDUTA DI C.D.A. N. 6 DEL 16.04.2024 – RELAZIONE SUL PUNTO 7 ALL’O.D.G. 

QUESTIONI RIGUARDANTI IL PERSONALE DIPENDENTE 

 

Promozione per merito comparativo di n. 3 dipendenti dal par. B 132 al par. A 134     

L’evoluzione quantitativa e qualitativa delle attività che occupano la Struttura del Consorzio di 

bonifica Bacchiglione, nonché le recenti trasformazioni dell’organizzazione interna, rendono 

opportuno un aggiornamento delle qualifiche professionali del personale d’ufficio. 

In particolare, si propone il passaggio di n. 3 dipendenti dal parametro B 132 (profilo di applicato – 

impiegato esecutivo) al parametro A 134 (profilo di collaboratore – impiegato di concetto), ai sensi 

del Titolo II del vigente Piano di Organizzazione Variabile (P.O.V.). 

L’individuazione dei dipendenti interessati avviene mediante procedura di promozione per merito 

comparativo ai sensi dell’art. 41 del C.C.N.L. per i dipendenti dei Consorzi di bonifica e di 

miglioramento fondiario, che prevede: “La promozione e l’assegnazione di mansioni superiori 

vengono disposte dal Consorzio, in base a giudizio per merito comparativo e tenendo conto delle 

attitudini a disimpegnare le superiori mansioni, sia tra profili professionali contigui all’interno 

dell’area professionale di appartenenza, sia dal profilo professionale più elevato dell’area 

immediatamente inferiore al profilo professionale meno elevato dell’area professionale 

immediatamente superiore”. 

Sono coinvolti dalla suddetta procedura n. 8 dipendenti consorziali. 

I criteri da seguire per l’assegnazione di punteggi in occasione di promozioni per merito comparativo 

sono previsti, oltre che dal citato art. 41 C.C.N.L., anche dall’Allegato A al P.O.V. 

In particolare, per quanto riguarda l’attitudine alle mansioni proprie della qualifica da assegnare, si 

attribuisce il punteggio massimo a quei dipendenti che, in possesso di un titolo di istruzione 

accademico e/o di un’abilitazione professionale, hanno saputo apportare un contributo qualificato alle 

attività del Settore di assegnazione, in stretta collaborazione con i Capi Settore di riferimento. Si 

ritiene che tali soggetti abbiano dimostrato fattivamente la capacità di assolvere alle mansioni di 

concetto con iniziativa e autonomia operativa previste dal Titolo II-par. 6 del P.O.V. 

Risultano pertanto vincitori della graduatoria in questione, secondo la tabella allegata, i seguenti 

dipendenti: 

- Arch Chiara Faggian, del Settore Progettazione Lavori Pubblici; 

- Dott.ssa Sabrina Lambrinoudis, del Settore Bilancio; 

- Ing. Mattia Zerbini, del Settore Catasto.  



N. COGNOME E NOME data nascita
PARAMETRO 

INIZIALE

PARAMETRO DI 

ASSEGNAZIONE

a
tt

it
u

d
in

e
 

la
v

o
ro

 s
v

o
lt

o
 

(0
-3

2
)

a
s

s
id

u
it

à
  

  
  

  

(0
-1

5
)

p
ro

v
v

e
d

im
e

n
ti

 

d
is

c
ip

li
n

a
ri

  
  
  
 

(0
-3

0
) 

ti
to

li
 (

0
-1

8
)

fr
e

q
u

e
n

z
a

 a
 

c
o

rs
i 

(0
-5

) 

TOTALE

1 FAGGIAN CHIARA 07/08/1992 B132 A134 32 15 30 18 5 100

2 LAMBRINOUDIS SABRINA 02/02/1975 B132 A134 32 10 30 18 5 95

3 ZERBINI MATTIA 26/08/1992 B132 A134 32 10 30 18 5 95

5 BRUGIOLO DONATELLO 23/09/1960 B132 A134 30 15 30 12 5 92

4 ARMANO MANUEL 06/06/1986 B132 A134 30 10 30 12 5 87

6 PAVANELLO ORFEO 14/12/1968 B132 A134 30 10 30 12 5 87

7 TRAMONTE NICOLA 01/11/1982 B132 A134 30 10 30 12 5 87

8 MIGLIORINI FRANCESCA 20/04/1963 B132 A134 30 5 30 12 5 82

GRADUATORIA                                                                                      

PER PROMOZIONE PER MERITO COMPARATIVO DA PARAMETRO B 132 A PARAMETRO A 134

Allegato B alla delibera di CdA n. 06/09  del 16 aprile 2024 

EX ART. 41 VIGENTE CCNL e VIGENTE P.O.V.


